
 
Правительство Санкт-Петербурга Комитет по образованию 

Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 490 с углубленным изучением иностранных языков 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 

П Р И К А З 
 

23 сентября 2021 года                                                     № 86-о 

  

 
«Об организации проведения региональных диагностических работ  в государственной 

общеобразовательной организации средней общеобразовательной школе № 490 с 

углубленным изучением иностранных языков в Красногвардейского района Санкт-

Петербурга в 2021-2022 учебном году» 

   

Во исполнение распоряжения Комитета по образованию от 30.04.2020 № 1042-р «О 

проведении мониторинга качества образования в Санкт-Петербурге» и в соответствии с 

Положением о Санкт-Петербургской региональной системе оценки качества образования, 

утвержденным распоряжением Комитета по образованию (далее - Комитет) от 03.07.2019 № 

1987-р «Об утверждении модели Санкт-Петербургской региональной системы оценки 

качества образования (далее - СПб РСОКО), Положения о СПб РСОКО и критериев СПб 

РСОКО» и распоряжением Комитета по образованию от 12.08.20 №1560-р «О Порядке 

организации проведения региональных диагностических работ в государственных 

образовательных организациях Санкт-Петербурга в 2021/2022 учебном году». Провести 

диагностические работы в соответствии с установленными сроками согласно с 

утвержденным распоряжением Комитета по образованию от 08.09.2020 № 2537-р  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Голубицкой А.В. и Марковой Т.Г., зам. директора по УВР координаторами 

по организации и проведению РДР. 

1.1 Организовать проведение региональных диагностических работ в 4, 6, 8 классах и 

разработать план работы по подготовке к ним. 

1.2 Осуществить тиражирование бланков ответов и работ в установленные сроки.  

1.3 Осуществить своевременно сдачу бланков ответов учащихся в ИМЦ. 

2. Назначить дежурных на этажах в день проведения РДР 

10.11.2021 – Мудрову И.Н. 

09.12.2021 – Скородумова В.И.  

28.01.2022 – Старцева Б.В. 

 

 



 
 

3. Назначить организаторов в аудиторию проведения  РДР учителей: 

Дата 

проведения 

Наименование 

работы 

Ответствен-

ный 

школьный 

организатор 

 

Организатор в 

аудитории 

Помещение  Технический 

специалист 

10.11.2021 Математика 
Голубицкая 

А.В. 

6«А»- 9:00 

Арутюнян Н.Г. 

Аскерова М.А. 21 и 23 

кабинет 

Крапивин 

Н.Е. 6 «Б»-12:05 

Папина М.С. 

Аскерова М.А. 

09.12.2021 Математика 
Маркова 

Т.Г. 

4«А» 

Макаева М. Ю. 

Моргенштерн 

А.В. 

4«Б» 

Зверева В.В. 

Москаленко Ю.Е. 

4 «В» 

Олимпиева Е.В. 

Аскерова М.А. 

21 и 23 

кабинет 

Крапивин 

Н.Е. 

28.01.2022 Биология 
Голубицкая 

А.В. 

8«А» 

Туктарова Е.Р. 

Лукина Л.М. 

21 и 23 

кабинет 

Крапивин 

Н.Е. 

 

   4. Классному руководителю, обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о проведении диагностических работ и их результат. 

5. Лукиной Л.М., заместителю директора по ин. яз., осуществить своевременно сдачу 

бланков ответов учащихся в ИМЦ. 

6. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 490   Н.Б. Александрова 

 

 

 


